
  
 

Usnesení 6. zasedání Zastupitelstva města Zubří  
konaného dne 08.06.2023 

 
 
 
ZM 6/01 ZM schvaluje program 6. zasedání ZM podle předloženého návrhu, po doplnění.  
 
ZM 6/02 ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení: 
 Předseda: Radim Krůpa 
 Členové:   Ing. Zdeněk Masařík 
                                        Ing. Josef Holiš 
 
ZM 6/03  ZM schvaluje koupi nemovité věci - pozemku p.č.  p.č.2114, zahrada, o výměře 132 

m2, k.úz Zubří, od manželů Jaroslava a Marie Barošových, Zubří, Hamerská 810, 
PSČ 756 54,  za nabízenou cenu 25.000,-Kč a podmínek dle důvodové právy. 

 
ZM 6/04 ZM schvaluje pořízení změny č. 3 Územního plánu Zubří podle § 6 odst. 5 písm. a) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, v návaznosti na § 46 odst. 3 tohoto zákona, a to pro navržené 
lokality č. 1, 2, 3, 5, 9, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 26, 32, 36, 40, 41, 42, 43, 44, 49, 
51, 52, 55, 58, 63, 64, 65, 66, 67, 68 a 69 po úpravách dle důvodové zprávy, po 
doplnění. 

 
ZM 6/05         ZM schvaluje Plán rozvoje sportu na období 2023 – 2027 pro město Zubří, dle 

důvodové zprávy, po úpravě.  
 
ZM 6/06         ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví školské obvody 

mateřských škol zřízených městem Zubří, dle důvodové zprávy.  
 

ZM 6/07         ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovují koeficienty pro 
výpočet daně z nemovitých věcí s účinností od 01.01.2024, dle důvodové zprávy.  

 
ZM 6/08 ZM schvaluje účetní závěrku města Zubří za rok 2022. 
    
ZM 6/09 ZM schvaluje převedení výsledku hospodaření města Zubří za rok 2022 ve výši              

25 651 149,33 Kč na účet 432 - Nerozdělený zisk z minulých let. 
  
ZM 6/10        ZM vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením města Zubří za rok 2022 dle 

předloženého Závěrečného účtu včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření města Zubří za rok 2022 bez výhrad.  

ZM 6/11 ZM schvaluje záměr města Zubří vložit vodohospodářský majetek města Zubří 
specifikovaný v pasportu, zpracovaném Ing. Ivo Hradilem v květnu 2023, do 
společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., IČ: 47674652, Vsetín, Jasenická 
1106, PSČ 755 01, formou zvýšení základního kapitálu společnosti VaK 
nepeněžitým vkladem, dle důvodové zprávy. 

ZM 6/12 ZM schvaluje záměr Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko IČ: 70238880, sídlem 
Vsetín, Svárov 1080, PSČ 755 01 (dále jen „SOMV“) vyslovený v Memorandu o 
vzájemné spolupráci mezi SOMV a společností Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., 
IČ: 47674652, sídlem Vsetín, Jasenická 1106, PSČ 755 01 (dále jen „VaK“), ze dne 
21.12.2021, které tvoří přílohu č.1 důvodové zprávy, vložit vodohospodářský 
majetek ve vlastnictví SOMV vybudovaný v rámci realizace projektu ISPA Čistá řeka 
Bečva, který je specifikován v příloze č. 2 důvodové zprávy, do společnosti VaK 
formou zvýšení základního kapitálu společnosti VaK nepeněžitým vkladem. 

 
 



 
ZM 6/13 ZM schvaluje záměr bezúplatně nabýt akcie společnosti Vodovody a kanalizace 

Vsetín, a.s., IČ: 47674652, sídlem Vsetín, Jasenická 1106, PSČ 755 01 (dále jen 
„VaK“) od Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko IČ: 70238880, sídlem Vsetín,  
Svárov 1080, PSČ 755 01 (dále jen „SOMV“) v hodnotě odpovídající nepeněžitému 
vkladu majetku SOMV vybudovaného v rámci realizace projektu ISPA Čistá řeka 
Bečva, který je specifikován v příloze č. 2 důvodové zprávy, do společnosti VaK dle 
Memoranda o vzájemné spolupráci mezi SOMV a společností VaK ze dne 21.12. 
2021, které tvoří přílohu č. 1 důvodové zprávy.  

 
ZM 6/14 ZM schvaluje dodatek č. 2 ke kupní smlouvě ze dne 08.07.2004 se „Sdružením obcí 

Mikroregionu Vsetínsko, IČ: 70238880, Vsetín, Svárov 1080, PSČ 755 01“, 
obsahující prodloužení lhůty pro uplatnění práva zpětné koupě z původních 19 let 
ode dne podpisu kupní smlouvy na 20 let ode dne podpisu kupní smlouvy, dle 
důvodové zprávy. 

 
ZM 6/15 ZM schvaluje dodatek č. 2 ke kupní smlouvě ze dne 31.08.2004 se „Sdružením obcí 

Mikroregionu Vsetínsko, IČ: 70238880, Vsetín, Svárov 1080, PSČ 755 01“, 
obsahující prodloužení lhůty pro uplatnění práva zpětné koupě z původních 19 let 
ode dne podpisu kupní smlouvy na 20 let ode dne podpisu kupní smlouvy, dle 
důvodové zprávy. 

ZM 6/16 ZM schvaluje rozpočtové opatření ZM č. 3/2023, kterým se provádí změna rozpočtu 
pro rok 2023. 

 
ZM 6/17 ZM schvaluje vyúčtování zálohy a oprávněnou výši vyrovnávací platby MA Zubří 

s.r.o., IČ: 05307449, Zubří, Sídlištní 1750, PSČ 756 54 za rok 2022, dle důvodové 
zprávy. 

   
ZM 6/18   ZM schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu města Zubří na rok 2023 pro mládežnické 

kolektivy „Handball club Zubří, z. s., IČ: 465 313 78, Zubří, Hlavní 492, PSČ 756 54“, 
ve výši 75 000 Kč a schvaluje příslušnou darovací smlouvu, dle důvodové zprávy. 

 
ZM 6/19 ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Zubří na rok 2023 pro „Charita 

Valašské Meziříčí, IČ: 47997885, Valašské Meziříčí, Kpt. Zavadila 1345, PSČ 757 
01“ ve výši 53 275 Kč a současně ZM schvaluje příslušnou veřejnoprávní smlouvu, 
dle důvodové zprávy. 

 
ZM 6/20 ZM pověřuje Kontrolní výbor provedením kontroly provozu a hospodařením MA 

Zubří s.r.o.. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

         Aleš Měrka              Ing. Anna Oplatková, Ph.D.  
           starosta                         místostarostka                          
   
   

 
 


	Usnesení 6. zasedání Zastupitelstva města Zubří  konaného dne 08.06.2023
	ZM 6/16 ZM schvaluje rozpočtové opatření ZM č. 3/2023, kterým se provádí změna rozpočtu pro rok 2023.

